

RECENZJA

**osiągnąć Pani dr Marty Jas-Koziarkiewicz ubiegającej się o nadanie stopnia
doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce
wykonana na zlecenie Dziekana Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych
Uniwersytetu Warszawskiego z 24 września 2019 r.**

1. Najważniejsze fakty z życiorysu zawodowego Habilitantki

Pani doktor Marta Jas-Koziarkiewicz jest pracownikiem Instytutu Europeistyki Wydziału Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Począwszy od października 2009 do chwili obecnej jest zatrudniona w tej jednostce na stanowisku adiunkta. Poprzednio, tj. w okresie od 17. marca 2008 r. do 30. września 2009 roku, pracowała w niej na stanowisku asystenta. W semestrze zimowym roku szkolnego 1998/1999 wykonywała pracę nauczyciela w Zespole Szkół im. Piotra Wysockiego w Warszawie.

Habilitantka jest absolwentką studiów magisterskich na kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna (2002), które ukończyła z wyróżnieniem w Instytucie Dziennikarstwa na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego. Pracę magisterską "Schlesisches Wochenblatt - tygodnik mniejszości niemieckiej" napisała pod kierunkiem naukowym prof. dr hab. Janusza Adamowskiego.

W 2008 roku na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego obroniła pracę doktorską "Dotowane pisma mniejszości niemieckiej w Polsce jako prasa środowiskowa", przygotowaną pod kierunkiem naukowym prof. dr. hab. Ewy Stasiak-Jazurkiewicz, uzyskując stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie nauki o polityce. Recenzentami jej pracy doktorskiej byli prof. dr hab. Teresa Sasińska-Klas oraz prof. dr hab. Janusz Adamowski. Odnotować należy, iż praca zdobyła II nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie im. Profesora Piotra Dobrowolskiego na najlepszą pracę doktorską podejmującą problematykę niemcoznawczą.

2. Ocena osiągnięcia naukowego wymienionego w Art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595, z późn. zm.; nowelizacja w 2016 r. – Dz.U. 2016, poz. 882, 1311) oraz

pozostałego opublikowanego dorobku naukowego, a także na podstawie ROZPORZĄDZENIA Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego Dz. U. nr 196, poz. 1165

Habilitationka przedłożyła do oceny osiągnięcia naukowe w formie monografii:

EURANET PLUS – europejski głos w Twoim domu. Radio w procesie europeizacji

W przedstawionej do oceny monografii Pani dr Marta Jas-Koziarkiewicz podejmuje nie tylko bardzo ciekawy, ale również niezwykle aktualny temat znaczenia mediów w procesie integracji europejskiej na przykładzie radia, które jest tym typem mediów, które w kontekście europeizacji rzadko staje się przedmiotem zainteresowania badaczy. Obiektem zainteresowania Habilitationki, oraz - co należy podkreślić - niezwykle rzetelnie przeprowadzonej analizy, stał się projekt europejski Euranet Plus. Celem tego przedsięwzięcia unijnego było stworzenie platformy pozwalającej na współpracę nadawców radiowych z kilkunastu krajów europejskich, w którym ze strony polskiej od lat uczestniczy Polskie Radio. Podejmując tę tematykę dr Jas-Koziarkiewicz ponad wszelką wątpliwość przyczyniła się do uzupełnienia dotychczasowego stanu badań nad komunikowaniem politycznym w kontekście procesu integracji europejskiej nie tylko w naszym kraju. Wykonana przez nią analiza zakresu obecności wartości europejskich w przekazie mediów oraz ich odbioru przez ich publiczności dopełnia także analizy politologiczne dotyczące procesu europeizacji, które nader rzadko uwzględniają element mediów jako aktorów łączących społeczeństwo z systemem politycznym. Tak wyznaczony obszar badań oraz rzetelność ich wykonania w sumie składają się na bardzo wysoką wartość poznawczą przedstawionej do oceny monografii.

Realizując swój projekt badawczy Habilitationka chciała zrealizować dwa cele. Po pierwsze, zamierzeniem Autorki było ustalenie czy i w jaki sposób audycje radiowe realizowane w projekcie Euranet Plus przyczyniają się do procesu europeizacji podzielanych wartości określonych w aktach prawnych UE. Po drugie, Jej celem była identyfikacja ram interpretacyjnych, w jakich przedstawiano kwestie europejskie w przekazie Euranet Plus. Analizy tej Autorka dokonała zarówno w odniesieniu do emitowanego przekazu, jak i opinii dziennikarzy (jako jego nadawców) oraz odbiorców mediów, uzyskując w ten sposób bardzo bogaty materiał empiryczny, który stał się podstawą do sformułowania wniosków końcowych. W sumie przedstawiona do oceny książka składa się z wprowadzenia, pięciu rozdziałów, z których dwa pierwsze mają charakter teoretyczny, a kolejne prezentują wyniki samodzielnie przeprowadzonych badań empirycznych oraz zakończenia i obszernej bibliografii.

Rozdział pierwszy poświęcony został omówieniu zjawiska europeizacji jako procesu politycznego. W rozdziale tym dr Jas-Koziarkiewicz dokonuje najpierw przeglądu bardzo bogatego

zestawienia definicji procesu europeizacji oraz przedstawia własną definicję operacyjną. Następnie Habilitantka analizuje typy europeizacji (*bottom-up, top-down, cross-loading*, s. 44-47) oraz szeroko omawia jej wymiary i strategie, szczególną uwagę poświęcając wymiarowi komunikacyjno-medialnemu tego procesu. Rozdział ten kończy omówienie dotychczasowego stanu badań nad procesem komunikacji w Unii Europejskiej, uwzględniające zarówno badania agendy mediów, jak i dziennikarzy.

Rozdział drugi Autorka poświęca polityce informacyjnej UE, z gęszczeniem unijnych regulacji prawnych z żelazną konsekwencją filtrując i przybliżając czytelnikowi te dokumenty, których treść jest istotna dla identyfikacji katalogu europejskich wartości (Habilitantka nazywa go *Wartościomierzem Europejskim*), przyświecających procesowi integracji naszego kontynentu. Badaczom procesu integracji wyniki tej tytanicznej pracy będą z pewnością szalenie pomocne. Również w tej części monografii Autorka stara się dowiedzieć, że radio należy traktować jako medium o dużym potencjale, który z powodzeniem można wykorzystać w procesie europeizacji. Rozważania prowadzone w tej części pracy kończy prezentacja Euranet Plus jako jednego z narzędzi realizowanej przez UE polityki informacyjnej.

Część empiryczna monografii, na którą - jak już wspomniano powyżej - składają się trzy kolejne rozdziały książki, w niczym nie ustępuje wysokiemu poziomowi merytorycznemu poprzedzających je rozważań teoretycznych. Rozdziały empiryczne poświęcone zostały kolejno prezentacji przebiegu i wyników badań własnych Autorki. Te zaś objęły wywiady z dziennikarzami biorącymi udział w projekcie Euranet Plus (rozdział trzeci), obszerną analizę zawartości przekazów radiowych, wyemitowanych w jego trakcie (rozdział czwarty), a wreszcie wywiady fokusowe z odbiorcami przekazów radiowych (rozdział piąty).

Przedstawiona do oceny monografia posiada niezwykle wysoką wartość poznawczą. Uwzględnienie w analizie aż trzech poziomów przepływu informacji w realizowanym indywidualnie projekcie badawczym budzi ogromny szacunek i dowodzi nie tylko niezwykle solidnego warsztatu badawczego Autorki, ale godnego naśladowania uporu i dojrzałości naukowej.

Za bardzo ciekawy i pod wieloma względami niezwykle wartościowy uznać należy również i samo przedsięwzięcie, które stało się tematem analiz Habilitantki. Uzyskane przez dr Martę Jas-Koziarkiewicz wyniki jednoznacznie pokazują bowiem, że zaletą platformy Euranet Plus jest nie tylko atrakcyjny medialnie przekaz europejski. Co najmniej tak samo wielką korzyścią projektu jest bowiem możliwość współpracy dziennikarzy z różnych krajów, która w kontekście ich codziennej pracy redakcyjnej stanowi niepowtarzalną okazję do zdobywania przez nich nowych doświadczeń zawodowych, a także unikatowej wiedzy na temat samego procesu integracji, jak i odbioru bieżących wydarzeń europejskich poza granicami własnego kraju. Tak skonstruowane przedsięwzięcie medialne

ma szanse, zwłaszcza w dłuższej perspektywie czasowej, realnie i korzystnie przyczynić się do lepszego wzajemnego zrozumienia i poznania się Europejczyków. W tej sytuacji niepokój musi budzić informacja o możliwości zakończenia finansowania projektu, dlatego w pełni zgadzam się z Autorką, która w *Zakończeniu* swojej monografii mówi: "W kontekście zrealizowanych badań możliwość zniknięcia sieci Euranet Plus z pejzażu rozgłośni europejskich trzeba uznać za niepokojącą. Zakończenie projektu będzie się bowiem wiązało ze stratą jego istotnego rezultatu, jakim było zainteresowanie dziennikarzy tematyką europejską, uwrażliwienie ich na te kwestie i poszerzenie ich wiedzy w sprawach europejskich" (s. 241).

Reasumując, monografia dr Marty Jas-Koziarkiewicz jest dziełem interdyscyplinarnym, wielowątkowym, niezwykle rzetelnie wykonanym i jako taka stanowi ponad wszelką wątpliwość ważny wkład w nurt badań poświęcony roli mediów w procesie integracji europejskiej w naszym kraju. Ta dojrzała analiza politologiczna uwzględniająca znaczenie mediów jako aktora politycznego w procesie europeizacji stanowi ważny wkład na rzecz nauk o polityce jako dyscypliny naukowej.

3. Ocena istotnej aktywności badawczej, współpracy międzynarodowej, dorobku dydaktycznego i popularyzatorskiego habilitanta zgodnie z kryteriami wymienionymi w powyższym rozporządzeniu Ministra Nauki i szkolnictwa Wyższego

Działalność badawcza i publikacyjna [autorstwo i współautorstwo publikacji naukowych w czasopismach w bazie JCR i/lub ERIH, współautorstwo monografii, publikacji naukowych w czasopismach międzynarodowych lub krajowych innych niż znajdujące się w bazach, autorstwo lub współautorstwo opracowań zbiorowych, impact factor i inne wskaźniki cytowań]

Dorobek dr Marty Jas-Koziarkiewicz jest obfity, tak pod względem liczby publikacji, jak i spektrum podejmowanej przez tę badaczkę tematyki. Jego lektura przekonuje zaś o dużej dojrzałości badawczej Habilitantki i jej znakomitym warsztacie metodologicznym.

W sumie, poza monografią wskazaną jako osiągnięcie naukowe, dorobek Habilitantki obejmuje 33 publikacje, z których przynajmniej dwie - co należy podkreślić - ukazały się w kilku wersjach językowych. I tak, w skład dorobku Habilitantki wchodzi 2 monografie autorskie (jedna we współautorstwie), 1 monografia pod redakcją, 12 artykułów naukowych w wysoko punktowanych czasopismach naukowych polskich i zagranicznych, 11 rozdziałów w pracach zbiorowych oraz 6 raportów i 1 ekspertyzy przygotowywanych w ramach realizowanych projektów badawczych. Spektrum tematyczne badań podejmowanych przez dr Jas-Koziarkiewicz obejmuje przy tym takie obszary, jak polityka medialna, w tym polityka medialna UE oraz jej ewaluacja, mniejszości narodowe i ich media, antyterrorystyczna polityka informacyjna, sposób relacjonowania zamachów terrorystycznych i wiele innych.

Dorobek naukowy dr Jas-Koziarkiewicz ponad wszelką wątpliwość dowodzi Jej dojrzałości badawczej (w tym wspomnianego już wcześniej znakomitego warsztatu metodologicznego), a nadto także wyraźnych zdolności nie tylko do twórczej adaptacji istniejących modeli teoretycznych, ale także do samodzielnej pracy koncepcyjnej.

Zgodnie z informacją podaną przez Habilitantkę w załączniku nr 5 do wniosku o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego w marcu br. wskaźnik Hirscha dla Jej publikacji wynosił 3, a liczba cytowań wg Google Scholar wynosiła 37. W przekazanym do recenzji dorobku potwierdzono obecność czterech publikacji naukowych w czasopismach (1 zagranicznej i 3 krajowych), które znajdują się w bazie Journal Citation Reports (JCR) / European Reference Index for Humanities (ERIH).

Konferencje, sympozja, kongresy [udział w międzynarodowych lub krajowych konferencjach naukowych lub udział w komitetach organizacyjnych tych konferencji, wygłoszenie referatów na międzynarodowych lub krajowych konferencjach tematycznych]

Po uzyskaniu stopnia doktora Pani dr Marta Jas-Koziarkiewicz aktywnie uczestniczyła w 30 wydarzeniach konferencyjnych, w tym w osiemnastu konferencjach ogólnopolskich, dziesięciu konferencjach międzynarodowych oraz dwóch seminariach, wygłaszając referaty w języku polskim oraz angielskim. Wśród konferencji w Jej dorobku dominują jednakowoż wyraźnie te, które organizowane były w Warszawie (w sumie osiemnaście wydarzeń konferencyjnych), tj. ośrodkiem macierzystym Habilitantki. W tym kontekście warto więc zachęcić Ją w przyszłości do bardziej aktywnego upowszechniania własnego dorobku (jest się wszak czym pochwalić!) także w innych ośrodkach akademickich w kraju, jak również poza jego granicami.

Dr Marta Jas-Koziarkiewicz brała czynny udział także w organizacji trzech wydarzeń konferencyjnych, pełniąc początkowo funkcję członka komitetu organizacyjnego (Warszawa 2013), a następnie organizując i samodzielnie moderując panele tematyczne w ramach dużych konferencji międzynarodowych (Warszawa 2013, 2016).

Działalność organizacyjna, krajowa i międzynarodowa [członkostwo w międzynarodowych lub krajowych organizacjach i towarzystwach naukowych, staże w zagranicznych lub krajowych ośrodkach naukowych lub akademickich, uczestnictwo w programach europejskich i innych programach międzynarodowych lub krajowych, kierowanie międzynarodowymi lub krajowymi projektami badawczymi lub udział w takich projektach, udział w konsorcjach i sieciach badawczych, kierowanie projektami realizowanymi we współpracy z naukowcami z innych ośrodków polskich i zagranicznych, recenzowanie projektów międzynarodowych lub krajowych oraz publikacji w czasopismach międzynarodowych i krajowych, nagrody i wyróżnienia]

Przedstawiona do oceny dokumentacja dorobku dr Marty Jas-Koziarkiewicz dowodzi jest dużej aktywności badawczej i projektowej.

Po uzyskaniu stopnia doktora Habilitantka brała udział we w sumie 11 projektach badawczych, pełniąc funkcję wykonawcy (10 projektów) lub kierownika (projekt *Polityka informacyjna w Unii Europejskiej - strategie, działania i wykorzystywane narzędzia*, 2013). Dwa projekty miały charakter międzynarodowy, pozostałe były finansowane ze środków MNiSW (7 projektów), NCN (1 projekt) oraz KRRiTV (1 projekt).

Dr Marta Jas-Koziarkiewicz jest również członkiem konsorcjum naukowego, zrzeszającego badawczy ze Scuola Superiore Sant'Anna (Piza, Włochy), Notre Europe (Paryż, Francja), CEU San Pablo (Madryt, Hiszpania), Nova Law School of Lisboa (Lizbona, Portugalia) oraz Instytutu Europeistyki Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Działalność konsorcjum jest związana z realizacją projektu *More Europe to Overcome the Crisis* (numer grantu 553614-EPP-1-2014-1-IT-EPPJMONETWORK *MoreEU*). Habilitantka jest również stypendystką Uniwersytetu Saary w Niemczech (2008).

W odniesieniu do działalności związanej z pracą periodyków naukowych należy wskazać, iż Habilitantka od 2011 roku pełni funkcję sekretarza redakcji "Przeglądu Europejskiego", a od 2014 r. także zastępczyni redaktora naczelnego "Studiów Wschodnioeuropejskich".

Pani dr Marta Jas-Koziarkiewicz jest członkiem założycielem Polskiego Towarzystwa Studiów Europejskich (PTSE), gdzie od 2012 roku (obecnie już w drugiej kadencji) pełni funkcję członka głównej komisji rewizyjnej. Od 2013 roku jest także członkinią Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej (PTKS), a od 2016 roku także Polskiego Towarzystwa Nauko Politycznych (PTNP). W latach 2015-2017 była także członkinią International Political Science Association (IPSA).

Habilitantka dwukrotnie otrzymywała nagrody naukowe Rektora Uniwersytetu Warszawskiego: w 2013 r. nagrodę zespołową za całokształt osiągnięć naukowych, a w 2011 r. nagrodę zespołową III stopnia za publikację *Polityka medialna w Unii Europejskiej* (współautorka E. Stasiak-Jazurkiewicz). Dr Marta Jas-Koziarkiewicz jest również wielokrotną laureatką nagrody Dziekana WDziNP UW za działalność organizacyjną i dydaktyczną (2005, 2009, 2010) oraz promocyjną (2011), a także zdobywczynią II nagrody PTNP w Ogólnopolskim Konkursie im. Prof. Piotra Dobrowolskiego na najlepszą pracę doktorską podejmującą problematykę niemcoznawczą (2008).

Działalność dydaktyczna [osiągnięcia dydaktyczne, opieka nad doktorantami]

W macierzystym Instytucie Europeistyki oraz w Instytucie Nauk Politycznych Wydziału Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych UW dr Marta Jas-Koziarkiewicz prowadzi następujące kursy: *Źródła informacji europejskiej, Polityka informacyjna i marketing w UE, Wstęp do marketingu europejskiego, Marka na rynku europejskim, Marketing Europejski, Podstawy metodologii nauk,*

Polityka medialna w Unii Europejskiej, Media w Europie, Promocja w dyplomacji, Seminarium licencjackie oraz Warsztaty marketingowe. Od 2010 r. wraz z dr Anną Przybylską (Instytut Socjologii UW) prowadzi także w ramach Centrum Otwartej i Multimedialnej Edukacji kurs internetowy *Media we współczesnym świecie* realizowany na platformie COME. W latach 2009-2010 prowadziła także zajęcia w Akademii Humanistycznej im. Aleksandra Gieyszтора w Pułtusku oraz w Wyższej Szkole Handlowej w Radomiu (2008). W 2010 r. opracowała natomiast koncepcję programu studiów podyplomowych *Marketing Europejski*.

Habilitationka dwukrotnie prowadziła nadto zajęcia w partnerskich uczelniach zagranicznych w ramach programu wymiany LLP – Erasmus Programmeteaching staff mobility (STA), w tym w Uniwersytecie w Ratyzbonie (2012, Institut für Politikwissenschaft) oraz Uniwersytecie Wiedeńskim (2010, Institut für Politikwissenschaft).

Habilitationka trzykrotnie pełniła funkcję promotora pomocniczego w przewodach doktorskich, z których dwa zakończyły się obroną (przewody dr Pauliny Guzik oraz dr Pauliny Brzoski, kolejny przewód w trakcie). W latach 2013-2015 oraz 2017-2018 sprawowała również opiekę naukową nad stypendystami programu im. S. Banacha.

Dr Marta Jas-Koziarkiewicz jest promotorką 1 pracy magisterskiej oraz 73 prac licencjackich, a także recenzentką 110 prac dyplomowych.

Od 2016 r. dr Marta Jas-Koziarkiewicz pełniła także funkcję członkini Rady Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW oraz Rady Naukowej Instytutu Europeistyki WNPiSM UW.

Działalność popularyzatorska, ekspercka [udział w zespołach eksperckich i konkursowych, ekspertyzy i opracowania na zamówienie, popularyzacja nauki lub sztuki]

Dr Marta Jas-Koziarkiewicz posiada bogaty dorobek w zakresie działalności popularyzatorskiej, eksperckiej i recenzenckiej.

W 2018 r. prowadziła cykl wykładów z przedmiotu *Autoprezentacja*, w ramach Kursu przygotowawczego dla kandydatów na urzędników UE organizowanego przez KSS. W 2010 r. prowadziła również cykl wykładów *Negocjacje w Unii Europejskiej* w ramach kursów organizowanych przez Uniwersytet Otwarty dla pracowników Ministerstwa Środowiska.

W latach 2012-2015 była organizatorem akcji *WDiNP uczy nocą WOS-u*, tj. cyklu wykładów dla uczniów klas maturalnych. Przez cztery lata (2011-2015) uczestniczyła także w organizacji projektu Instytutu Europeistyki *Objazdowa Szkoła Europejska*, adresowanego do licealistów. W latach 2010-2012 organizowała i koordynowała natomiast projekt OUE (Otwartego Uniwersytetu Europejskiego), czyli cyklu 36 wykładów na Uniwersytecie Warszawskim dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych,

którego partnerem było Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli (w wykładach uczestniczyło 152 uczniów z 23 szkół). Habilitantka jest także współautorką podręcznika dla uczniów szkół średnich (rozdział: Jas-Koziarkiewicz, M. (2012). *Naród i mniejszości narodowe*, [w:] K.A. Wojtaszczyk, W. Jakubowski, Ł. Zamęcki (red.), *Wiedza o społeczeństwie. Repetytorium maturalne* (37–49). Warszawa: POLTEX).

W latach 2009-2011 Habilitantka pełniła funkcję sekretarza jury Konkursu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, organizowanego we współpracy z Urzędem Komitetu Integracji Europejskiej, poświęconego tematyce europejskiej (edycje: 2009 – *Moja wizja Europy*, 2010 – *Polska w Unii Europejskiej*, 2011 – *Tożsamość europejska – prawda czy mit*). W 2018 r. była również członkinią Komisji oceniającej prace w Konkursie na plakat edukacyjny „25 lat Europejskiej Konwencji Praw Człowieka w Polsce” dla uczniów klas VI–VIII szkoły podstawowej (w konkursie udział wzięło ponad 100 osób). W 2019 r. była koordynatorką UW ds. współpracy z interesariuszem zewnętrznym (24/7Communications Sp. z o.o.).

Wielokrotnie brała udział w audycjach Polskiego Radia, prezentując zagadnienia związane z różnorodnością systemów medialnych w Europie oraz polityki informacyjnej Unii Europejskiej.

Dr Marta Jas-Koziarkiewicz jest także autorką trzech ekspertyz, wykonanych w 2015 roku na zlecenie Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego w Warszawie (*Analiza narzędzi komunikacyjnych Inspektoratu Transportu Drogowego i CANARD w nowych mediach i możliwości ich wykorzystania; Zalecenia dotyczące metod dalszej skutecznej realizacji działań informacyjnych Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego oraz Analiza komunikowania publicznego realizowanego przez GITD, w tym w ramach Projektu Budowa centralnego systemu automatycznego nadzoru nad ruchem drogowym w okresie 01.11.2013–30.10.2015 roku*).

W 2017 r. Habilitantka była recenzentką publikacji wydanej w oficynie wydawniczej Peter Lang Publishing, w 2016 r. recenzowała prace w *Studia Polonica Germanica*, w 2015 r. w *Przeglądzie Europejskim*, a w latach 2014-2015 w *Przeglądzie Politologicznym*.

4. Wniosek końcowy

Dorobek i życiorys naukowy dr Marty Jas-Koziarkiewicz są dowodem, iż jest Ona gotowa do samodzielnego prowadzenia badań naukowych, a Jej twórczość już obecnie wnosi istotny wkład na rzecz nauk o polityce jako dyscypliny naukowej w dziedzinie nauk społecznych. Jej doświadczenie badawcze oraz warsztat naukowy są także w pełni wystarczające do tego, aby mogła Ona przyjmować na siebie funkcję promotora i recenzenta w procedurach awansowych.

Zarówno przedstawiony dorobek, zróżnicowany i dojrzały, jak i jakość przeprowadzonego wywodu naukowego w monografii przedstawionej jako osiągnięcie naukowe, a także zakres jej działań organizacyjnych i popularyzujących naukę, a wreszcie i ponadprzeciętna aktywność projektowa są powodami, dla których uważam, że wkład doktor Marty Jas-Koziarkiewicz w rozwój nauk o polityce jest znaczący. W związku z tym stwierdzam, że wniosek Habilitantki może być przedmiotem dalszych etapów procedowania odpowiedniej komisji.

Kraków, 14. listopada 2019 r.


podpis Recenzenta